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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

Circular

NUmero: 1F-2022-27486736-APN-GCO#SOFSE

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Martes 22 de Marzo de 2022

Referencia: CA N° 2 - LPR 7/2022

CIRCULAR ACLARATORIAN® 2

EX-2022-07340842- -APN-SG#SOFSE
LICITACION PRIVADA NACIONAL N° 7/2022

“INSTALACION DE CABLE TRONCAL DE SENALAMIENTO, RAMAL EMPALME MALDONADO
A TIGRE - LINEA MITRE.ETAPA |”

INFORMACION CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por interesados en participar del [lamado a Licitacién, por medio autorizado en
lostérminos del articulo 7 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP).

CONSULTA N° 1.

“ ...el pliego menciona que las especificaciones técnicas estan en el Anexo VI en archivo aparte. Sn embargo, en
la pagina no se halla dicho archivo ni tampoco aparece incorporado como tal en el PET...” .

RESPUESTA N° 1.

El Anexo VI se encuentraen el Pliego de Especificaciones Técnicas, desde la pagina 94 hasta la pagina 352.

CONSULTA N° 2:

“...el pliego dice que los cruces de via se deben realizar con cafios PEAD de 110 y en la planilla de cotizacion
indica cafios de PVC. Por favor aclarar...”.

RESPUESTA N° 2:




Se utilizaran cafios de PV C, cuyas caracteristicas seran las siguientes:
- Cafio de PV C reforzado de 4 pulgadas (100mm de didmetro interior);
- Color Gris, espesor 5,3mm, segiin IRAM 13250, 10N/cm2 para transporte de fluidos de alta presion;

- Uniones mediante cuplas de PV C reforzadas y O-ring para cafio de uso cloacal y/o adhesivo de uso industrial
adecuado para esta aplicacion.

CONSULTA N° 3

“...no hay especificaciones técnicas de los gabinetes, sblo se deduce por los planos que deben ser de
1750x800x500 mm y estancos, pero no seindica si se solicitan metalicos con pintura epoxi, plasticos u otros. Por
favor aclarar...”.

RESPUESTA N° 3:

L os gabinetes deberan ser metdlicos I P65, pesados de uso industrial tipo Genrod o superior con bisagrasy cierres
de puerta metdlicos con sistema antivandalico.

Deberan tener ventilacion cruzada en sus laterales que incluyan malla anti-insectos metdlicas, pintado con la
misma proteccion del armario.

Identificacion de abrigo: caracteres de 15cm de altura, en ambas caras laterales y la puerta que mira hacia la via,
en color negro uso intemperie.

CONSULTA N° 4:

“ ...no hay especificaciones de |os materiales de |os gabinetes. Por las nomenclaturas empleadas en la planilla de
cotizacion se deduce que las borneras pueden ser Phoenix Contact, los interruptores Schneider Merlin Gerin, etc.
Por favor indicar si esos son los materiales solicitados o si por gjemplo se pueden usar de otra marca, como por
ejemplo borneras Zoloda ...” .

RESPUESTA N° 4:

Si, los borneras pueden ser tipo Zoloda o superior.

CONSULTA N°5:

“...no se solicitan datos garantizados de |os materiales (cables y material menor), es correcto o ¢no hace falta en
esta etapa?...” .

RESPUESTA N° 5:

L os materiales deberan ser normalizados y demés materiales o0 componentes conocidos en el mercado.
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